Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

16.11.2022 г. Красноярск № 894-в

Об утверждении производственной программы по оказанию услуг
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Красноярская
Сетевая Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594)

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, утвердить производственную программу
по оказанию услуг водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «Красноярская Сетевая Компания» (г. Красноярск,
ИНН 2461215594) на 2023 год (прилагается).

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 16.11.2022 № 894-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по оказанию услуг водоотведения

общества с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая
Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594)

на 2023 год на территории Элитовского сельсовета

1. П аспорт шэоизводственной программы
Н аименование регулируемой
организации (ИНН), в отнош ении
которой разрабатывается
производственная программа

Общ ество с ограниченной ответственностью
«К расноярская С етевая К омпания»
(г. К расноярск, И Н Н  2461215594)

М естонахож дение регулируемой
организации

660050, г. Красноярск, ул. К утузова, зд. 1, стр. 27

Н аименование уполномоченного
органа, утвердивш его
производственную  программу

М инистерство тарифной политики
К расноярского края

М естонахож дение
уполномоченного органа

660049, г. К расноярск, пр. М ира, д. 10

П ериод реализации
производственной программы

2023 год

2, П ланируемый объем принимаемых сточны х вод

П ериод
Всего,

тыс. м3
2023 год 59,50

3. М ероприятия производственной программы
3.1. П еречень плановы х мероприятий по ремонту объектов централизованны х систем

водоотведения

Н аименование мероприятий
График

реализации
мероприятий

И сточники финансирования,
тыс. руб.

Всего
сумма,

тыс. руб.Себестоимость
Д ругие

источники
1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2023
по 31.12.2023

1729,87 - 1729,87

Итого: 1729,87 - 1729,87
3.2. П еречень плановых мероприятий, направленных на улучш ение качества очистки

сточны х вод

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2023

по 31.12.2023 1 -
-

Итого: 1 -
3.3. П лан мероприятий по энергосбереж ению  и повыш ению  энергетической

эффективности
,  I с 01.01.2023
1. М ероприятия отсзтствую т | по 3112  2023 - - -

2

Итого: - - -

3.4. М ероприятия, направленные на повыш ение качества обслуж ивания абонентов
. с 01.01.2023
1. М ероприятия отсутствую т по 31 12 2023 - - -

Итого: - - -

4. П лановы е значения показателей надежности, качества и энергетической
эф фективности объектов централизованны х систем водоотведения

Н аименование показателя Е диница
изм ерения

В еличина
показателя,

установленная на
регулируем ы й

период

П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в  общ ем
объеме сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованные
общ есплавны е или бытовые системы водоотведения

% 0,00

доля поверхностных сточных вод, не подвергаю щ ихся
очистке, в общ ем объеме поверхностных сточны х вод,
принимаем ых в централизованную  ливневую  систему
водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленным
нормативам  допустимы х сбросов, лимитам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленным
нормативам  допустимы х сбросов, лимитам  на сбросы  по
централизованной ливневой системе водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,00
П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляемой в технологическом процессе очистки сточных
вод, на  единицу объема очищ аемых сточны х вод

кВт.ч/мЗ 0,00
потребляемой в технологическом процессе транспортировки
сточны х вод, на  единицу объема транспортируем ы х сточных
вод

кВт.ч/мЗ 0,80

5. Расчет эф ф ективности производственной программы
Расчет эффективности производственной программы по оказанию  услуг водоотведения
для общ ества с ограниченной ответственностью  «К расноярская С етевая Компания»
(г. К расноярск, И Н Н  2461215594) н а  территории Элитовского сельсовета на 2023 год,
осущ ествляемы й путем сопоставления динамики изменения целевы х показателей
деятельности и расходов на реализацию  указанной производственной программы  в
течение действия, не производится в связи с отсутствием показателей деятельности
общ ества с ограниченной ответственностью  «Красноярская С етевая Компания» (г.
К расноярск, И Н Н  2461215594) на территории Элитовского сельсовета

6. Объем ф инансовы х потребностей, необходимы х для реализации производственной
программы

П ериод Всего сумма, тыс. руб.
2023 год 1729,87

7. О тчет об исполнении производственной программы за 2021 год не предоставлялся
ввиду отсутствия регулируемой деятельности предприятия